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2024 har så langt vært et 
begivenhetsrikt år. På slutten av 2023 
ble styrene i Mosjøen og Omegn 
Boligbyggelag (MBBL) og MOBO 
Helgeland (MOBO) enige om at det 
beste for selskapene ville være en 
sammenslåing. Det ble et hektisk arbeid 
for styrene og administrasjonen å få 
klart alt av dokumentasjon og underlag 
til generalforsamlingene i selskapene 
som ble gjennomført på samme dato 
og klokkeslett i henholdsvis Mosjøen og 
Mo i Rana. Men 12. mars 2024 bestemte 
generalforsamlingene at selskapene 
skulle fusjoneres. Selskapene hadde da 
samarbeidet på flere områder i mange 
år, blant annet med felles medlemsblad, 
seminar for styremedlemmene i 
boligselskapene og ikke minst med 
felles eierskap i REDE Eiendomsmegling 
AS. Vedtaket 12. mars om et samlet 
boligbyggelag på Helgeland sikrer at 
kapital og kompetanse forblir i regionen. 

Sammenslåingen sikrer et sterkt 
boligbyggelag på Helgeland. Gjennom 
et felles boligbyggelag kan vi beholde 
og forene kompetanse og ressurser 
slik at det sikres utvikling av nye 
boligprosjekter, gode og mange 
tjenester for boligselskapene og et godt 
og variert medlemstilbud på Helgeland. 
Vi er nå i full gang med å samordne 
tjenester, arbeidsmetoder, rutiner og 
systemer fra begge organisasjonen til 
beste for medlemmene. 

Når dette skrives, er vi i Mo i 
Rana kommet på plass i nye 
lokaler i O.T.Olsens gate og med 
det samlokalisering med REDE 
Eiendomsmegling. Samlokalisering 
er allerede på plass i Mosjøen, 
Sandnessjøen og Brønnøysund. I tillegg 
får vi med oss Grong Sparebank som 
etablerer seg i Mo i Rana og i de samme 
lokalene. Det ser vi fram til. Vi blir et 

samlet kompetanse- og arbeidsmiljø 
som kommer til å trekke veksler på 
hverandre. 

Vi har tro på at samarbeid gir utvikling. 
Impulser og erfaringer fra andre 
beslektede miljø er en styrke og 
berikelse. Vi har mange utfordringer 
framfor oss der det grønne skiftet 
kommer til å bli veldig viktig også 
på eiendoms- og boligsiden. Lokal 
tilgjengelighet på hele Helgeland, 
kompetanse og samarbeid skal bidra til 
at vi kan spille en helt annen rolle i det 
som ligger foran oss. 

Velkommen til Helgeland 
Boligbyggelag

Mo i Rana
MORTEN SÆTERHAUG
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– Vi har alltid ment at det å slå sammen 
boligbyggelag på Helgeland har vært riktig, sier 
daglig leder i Helgeland Boligbyggelag, Morten 
Sæterhaug. 
De to tidligere boligbyggelagene har 
samarbeidet godt over mange år, og det var 
naturlig å inngå et partnerskap. 
– Vi har hatt dette i tankene i lang tid, forteller 
avdelingsleder avdeling sør, Mosjøen, 
Sandnesjøen og Brønnøysund, Trond Arne 
Lund.

STØRRE OG STERKERE SAMMEN
Diskusjonene rundt en mulig sammenslåing 
startet de med for rundt 19 år siden, og det har 
vært en løpende dialog på det. 
– Da jeg startet i 2004, var det 104 
boligbyggelag i Norge. I dag er det under 40. 
Det sier noe om utviklingen i bransjen, sier 
Lund.

Mosjøen Boligbyggelag begynte for alvor å se 
seg om etter en større samarbeidspartner mot 
slutten av fjoråret. 
I startfasen vurderte de også andre mulige 
partnere, som Trondheim og Bodø. Men til slutt 
var det MOBO som kom med de klareste og 
mest konkrete planene for søndre Helgeland. 
Det var stor enighet i begge boligbyggelagene 
om at en sammenslåing ville gi større 
muskler, som igjen ville gjøre de i stand til 
å levere enda bedre tjenester, i tillegg til et 
større tjenestespekter til medlemmene og 
borettslagene. 
– Samtidig som vi ser at Helgeland bør være 
ett. Det har vært og vil fortsette å være, viktig 
for oss, sier Lund. 
En sammenslåing mellom boligbyggelagene på 
Helgeland har sørget for å beholde den lokale 
tilstedeværelsen, de lokale arbeidsplassene og 
ikke minst ressursene i regionen. 

EN EFFEKTIV SAMMENSLÅING
Den formelle sammenslåingen skjedde raskt 
etter at beslutningen ble tatt. De konkrete 
forhandlinger startet i januar i år, og i begge 
boligbyggelagenes generalforsamlinger 
kom det i mars en enstemmig beslutning om 
sammenslåing. Helgeland Boligbyggelag var en 
realitet. 
– Det viktigste med hele prosessen har vært 
å få de ansatte med på laget. En omstilling er 
alltid en utfordring, men vi har klart det bra, 
sier Lund. 
Selv om det tidligere har vært noen ulikheter 
i arbeidsmetoder, har de jobbet godt med 
å finne felles løsninger, og det er tatt i bruk 
de beste løsningene og rutinene fra begge 
bedriftene. 
Nå jobber de ansatte i Mosjøen og Mo i 
Rana sammen på tvers av både geografi og 
arbeidsmåter. Et samarbeid som fungerer 

veldig godt ifølge de ansatte. 
Flere ansatte trekker fram det som en stor 
fordel at man nå er flere som deler erfaringer 
og som deler på arbeidsoppgaver. Så hvis en 
person skulle være syk eller på ferie, er det 
andre som kan hjelpe kundene i like stor grad. 

FORDELER FOR MEDLEMMENE
Det levnes ingen tvil om at et større, samlet 
boligbyggelag allerede har begynt å gi flere 
fordeler for medlemmene. 
– Tilbudene blir bedre, flere og bredere, sier 
Sæterhaug. 
Medlemmene får nå blant annet tilgang til et 
utvidet medlems- og fordelsprogram, samt 
bedre tjenester innen skadebehandling, takst 
og andre boligtjenester. 
– Jeg tror alle vil oppleve at vi tar ut det beste 
fra begge organisasjonene, sier han.

Det var en idé som først ble diskutert i 2005, men det skulle 
ta nesten to tiår før det var en realitet. 12. mars 2024 ble det 
ja i begge generalforsamlingene. Mosjøen Boligbyggelag 
(MBBL) og MOBO Helgeland er nå samlet under Helgeland 
Boligbyggelag (HELBO) – et sterkt, samlet boligbyggelag for 
hele Helgeland. 

Hele Helgeland i 
ett boligbyggelag

Større, sterkere og samlet. Nå er hele Helgeland samlet i et felles boligbyggelag. 
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Forvaltningskonsulent 
Åse Fagerli og teknisk 
rådgiver Geir Mildne 
har allerede tatt i bruk 
et av møterommene 
i de nye lokalene. Her 
sammen med styreleder 
i Nordmarkmyra 
Borettslag, Alf Helge 
Nerdal.

Tiltredende daglig leder i Rede Eiendomsmegling, 
Mona Kristiansen, er helt i ekstase over at de nå blir en 

del av det hun kaller et finanshus i O.T. Olsensgate.

Forvaltningskonsulent Vilde Fagerheim 
har kundebesøk på sitt nye kontor. 

– Vi har hatt det bra i de gamle lokalene, men 
vi har hele tiden ønsket oss et lokale der vi 
kunne være samlokaliserte, med de fordelene 
det gir, sier daglig leder i Helbo, Morten 
Sæterhaug. 
Helgeland Boligbyggerlag (Helbo), Rede 
Eiendomsmegling, Forsikring Helgeland og 
Grong Sparebank samles nå under ett tak, 
noe Sæterhaug mener vil styrke samarbeidet 
mellom aktørene og gi et enda bedre 
arbeidsmiljø. 

ENKLERE SAMARBEID
– Det er mye å hente på å samle miljøer med 
ulik bakgrunn. Vi lærer av hverandre og drar 
nytte av hverandres erfaringer, sier han.
Bare kort tid etter at HELBO har kommet 
inn i de nye lokalene, og før alle 
samarbeidspartnerne er på plass, har 
Sæterhaug allerede erfart hvordan nærheten 
til de andre aktørene har gjort det enklere å 
samarbeide. 
– Det er veldig enkelt å ta trappen ned for å 

diskutere saker med Rede.
Når alle bedriftene er på plass i O.T.O vil 
Rede Eiendomsmegling, Grong Sparebank 
og Forsikring Helgeland har lokaler i første 
etasje, mens boligbyggelaget blir i etasjen 
over. Det vil være enkel tilgang for både 
ansatte og kunder og én felles inngang for 
alle, med en felles resepsjonsløsning ved 
hovedinngangen. 
– Vi skal selvfølgelig skilte godt og gjøre det 
lettvint for kundene å finne fram.

FLYTTEPROSESSEN
Sæterhaug forteller at selve flytteprosessen 
har vært fin, og ble gjort mye enklere av at de 
gjorde en større oppryddingsjobb da de flyttet 
til de tidligere lokalene sine.
– Vi rydda veldig mye da vi flytta fra Thora 
Meyersgate til Ranheimgata. Det var god plass 
i lokalene vi flyttet fra da. Og det er jo litt sånn 
som hjemme, hvis du har god plass, så fylles det 
opp, ler Sæterhaug før han fortsetter:
– Vi fikk rydda såpass den gang, at det var 
egentlig ganske så fort gjort å komme i sving 
her nå.
Flyttejobben startet 19. august og i løpet av 
uke 34 var de 16 ansatte i Mo i Rana kommet i 
virksomhet i de nye lokalene. Her tror de at de 
kommer til å få det veldig bra.
–Og så tror vi nærheten til 
samarbeidspartnerne, og det miljøet som vi får 
i bygget her, blir viktig. Det blir kjempebra å 
hente impulser fra hverandre, sier Sæterhaug.

FINANSHUS
Tiltredende daglig leder i Rede 
Eiendomsmegling, Mona Kristiansen, er også 
begeistret for de nye naboene. 
– Vi er, for å si det rett ut, helt i ekstase. Det 
er en stor fordel å samle alle disse bedriftene 
under ett tak, sier hun. 
Kristiansen ser frem til å innta rollen som 
daglig leder 1. oktober og er overbevist om at 
samlokaliseringen vil være positiv både for de 
ansatte og kundene.
– Det blir et finanshus med eiendomsmegling, 
forsikring, Grong Sparebank og Helbo. Vi tror 
nærheten til hverandre og det nye miljøet vi 
får i bygget, vil bli en ren og skjær berikelse, 
avslutter hun.

Etter fem år i de gamle lokalene har Helbos Ranakontor nå flyttet til nye 
lokaler i andre etasje i O.T. Olsensgate. I de nye lokalene finner du også Rede 

Eiendomsmegling og etter hvert deres nye samarbeidspartner Grong Sparebank 
og Forsikring Helgeland, noe som forventes å skape sterke synergieffekter.

Helbo i nye lokaler:
– Samarbeid gir synergier
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I august flyttet HELBO inn i nye lokaler i 
O.T Olsensgate. Daglig leder i Helgeland 
Boligbyggerlag, Morten Sæterhaug er godt 

fornøyd med at de snart får selskap av Grong 
Sparebank.
– Dette gir gode muligheter for begge parter, 
da vi blir en del av et større arbeidsmiljø med 

mye dyktig kompetanse. Vi anser at dette vil 
være til det beste for kundene og regionen, 
sier han. Når Grong Sparebank nå åpner 
avdelingskontor i Mo i Rana markerer det en 
viktig milepæl i bankens strategi for å styrke sin 
tilstedeværelse og satsing i regionen. 

BIDRA TIL LOKAL VEKST
Banken og boligbyggerlaget er enige om at det 
er viktig å øke konkurransekraften i regionen, 
og ved å samarbeide tettere som region vil 
utviklingskraften bli større. Banken har i dag en 
godt etablert avdeling i Mosjøen og opplever 
at det fortsatt finnes mange muligheter til å 
ta ut potensialet i det å ha et felles bo – og 
arbeidsmarked.
Banken håper å åpne det nye avdelingskontoret 
for fullt i løpet av året. Avdelingen vil tilby et 
bredt spekter av banktjenester, inkludert lån, 
sparing, forsikring og rådgivning.
Ved å samlokalisere skapes det et nytt stort 

arbeidsfellesskap der det også kan tilbys 
megling, boligbygging, boligforvaltning og 
regnskap i samme hus.
– Som en lokal sparebank er vi opptatt av å gi 
tilbake til lokalsamfunnet, og vi ser frem
til å betjene våre kunder i Mo i Rana og bidra til 
lokal vekst og utvikling, sier Solum.

LEDER DET NYE KONTORET
Avdelingsbanksjef er allerede tilsatt og banken 
har planer om flere ansettelser raskt.
Stig Magne Øie, tidligere daglig leder i Rede 
Eiendom, vil lede det nye kontoret. Øie 
bringer med seg en omfattende erfaring og 
lokalkunnskap som vil være uvurderlig for 
videre vekst og utvikling i området, mener 
banksjef i Grong Sparebank, Jon Håvard Solum.
– Vi er svært glade for å ha Stig Magne Øie med 
på laget. Hans erfaring og innsikt vil styrke vår 
posisjon i Mo i Rana og bidra til å tilby enda 
bedre tjenester til våre kunder, sier han.

Øie starter i jobben 1.oktober. Han er selv 
fra området der Grong Sparebank har sitt 
utgangspunkt, og har god kjentskap til banken 
fra før. 
– Det er en solid bank, med gode verdier, som 
har godt omdømme i områdene de er i, sier 
Øie, som ser fram til å bli med på det laget, og 
ikke minst få lov til å være med fra starten. 
Det vil bli hard jobbing nå i høst, men Øie sier 
at de skal jobbe målrettet for å åpne så fort 
som mulig. Han ser fram til å kunne tilby Grong 
Sparebank til kundene.
– Målsettingen til Grong Sparebank er å være 
verdens beste lokalbank. Det er noe å strekke 
seg etter. Og så er det veldig hyggelig å få 
presentere en bank med slike verdier. 
Den nye avdelingsbanksjefen kommer 
fra stillingen som daglig leder i Rede 
Eiendomsmegling, hvor han har vært de siste 
ni årene. Han synes det er fint å få fortsette å 
samarbeide med sine gamle kollegaer der. 

Daglig leder Skjalg Arneberg 
Jensen og salgssjef Yngve 
Mikalsen ser frem til å flytte 

inn i nye lokaler, og ikke minst ta del 
i et finansmiljø hvor man både spiller 
hverandre gode og får en større nærhet 
til kundene.

BRED ERFARING
Arneberg Jensen og Mikalsen startet 
i 2012 med Eika Forsikring, men 
lidenskapen for forsikring strekker seg 
tilbake til slutten av 1990-tallet.
I løpet av årene har de tilegnet seg 
omfattende erfaring og kunnskap, noe 
som gjør dem rustet til å håndtere alle 
forsikringsbehov.
– Vi spesialiserer oss utelukkende på 
forsikring, uansett om det gjelder 
personlig eller bedriftsforsikring. Vårt 
mål er å gi trygghet og skreddersydde 
løsninger som passer alle behov, sier 
Arneberg Jensen.
Nå venter de på at de nye lokalene i O.T. 
Olsens gate skal tilpasses deres drift, 
og målet er å være på plass før jul. Side 
om side med både boligbyggelaget 
Helbo, lokalbanken Grong Sparebank og 
eiendomsmeglerne i Rede.

UNDER SAMME TAK
– For kundene er det en stor fordel å få 
samlet fagmiljøene under samme tak, 
men det blir i tillegg veldig hyggelig for 
oss som får flere kollegaer. Dette blir 
et tverrfaglig samarbeid som kommer 
både oss og kundene til gode, sier 
Mikalsen.
I likhet med sine nye 
samarbeidspartnere er de opptatt av 
åpne dører og kundenærhet.
– Vår tilnærming er enkel og 
kundefokusert. Vi er her for kundene. 
Hos oss trenger man ikke å bestille et 
møte for å få en prat eller rådgivning. 
Våre dører står alltid åpne, og vi er 
bare en telefonsamtale unna. Vi forstår 
viktigheten av tilgjengelighet og 
personlig service i en verden som ofte 
kan virke travel og upersonlig. Vi skal 
på en måte være litt sånn gammeldags 
på det settet. Det skal være lett å få tak i 
oss, sier Arneberg Jensen og legger til.
– En samlokalisering i et bredere 
fagmiljø er veldig positivt, og her skal 
vi samarbeide med aktører som har 
et godt renomme på Helgeland, med 
samme filosofi som oss. Vi gleder oss 
derfor veldig til å komme på plass. 

Forsikring Helgeland er på flyttefot og skal nå 
samlokaliseres i byens nyeste finanshus med Helbo, 
Rede Eiendomsmegling og Grong Sparebank.

Forsikring Helgeland 
flytter inn

Grong Sparebank åpner nytt 
avdelingskontor i Mo i Rana – 
Styrker lokal tilstedeværelse 
og samarbeid. Det nye 
avdelingskontoret vil være 
lokalisert sammen med 
Helgeland Boligbyggerlag. 
Og selskapene har inngått 
samarbeidsavtale.

Grong Sparebank i Rana 
– En bank for folket

Grong Sparebank åpner kontor 
i Mo i Rana. Administrerende 

banksjef, Jon Håvard Solum (t.v.), 
Banksjef privatmarked, Kårhild 

Hallager Berg, daglig leder 
HELBO Morten Sæterhaug og 

Avdelingsbanksjef Stig Magne Øie. 

Yngve Mikalsen (t.v.) og Skjalg 
Arneberg Jensen har jobbet 
sammen med forsikring siden 
90-tallet. Nå flytter de inn 
sammen med boligbyggelaget, 
eiendomsmegler og bank, og 
blir med det en del av byens 
nye finanshus. 
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Bakgården Kultur er resultatet 
av mange års erfaring og 
lidenskap for musikk og 

kultur.
Stein er hobbymusiker, dirigent og 
korleder, mens Tone synger i kor 
og spiller i korps. I tillegg har de 
datteren Liv Andrea Hauge som 
skriver musikk og spiller piano i 
ulike jazzband i Oslo. 
Drømmen om å etablere en 
mellomstor scene med god lyd i 
Mosjøen har vært på tegnebrettet 
i flere år. Tone forklarer at 
lydkvalitet har vært i sentrum 
gjennom hele prosessen, noe som 
også har ført til et nøye utformet 
akustisk miljø. Lokalet er på 850 
kvadratmeter, med en sal på 150 
kvadratmeter og en scene på 60 
kvadratmeter. Scenen og salens 
utforming er gjennomtenkt ned til 
minste detalj for å sikre den beste 
lytteopplevelsen.
– Vi ville skape en arena der 
musikken og lyden sto i sentrum, 
sier hun. 
Med et avansert etterklangsystem 
som gir fleksibilitet til ulike 
musikkstiler, kan lydnivået 
tilpasses alt fra små jazzensembler 
til større orkestre. Ekteparet er 
stolte over å ha fått til et lokale 
med en lydkvalitet som få andre 
norske konsertscener kan skilte 
med.

FRA FRIVILLIG PROSJEKT TIL 
FULLTIDSJOBB
Bakgården Kultur begynte som 
et hobbyprosjekt, finansiert av 
oppsparte midler. Etter hvert som 
prosjektet vokste, ble det klart at 
det måtte drives mer profesjonelt. 
Tone sa opp jobben sin først, og 
deretter gjorde Stein det samme. 
Nå jobber de begge fulltid med 
Bakgården.
– Det var aldri planen at det skulle 
bli en fulltidsjobb for oss begge, 
men vi innså at vi måtte satse fullt 
for å realisere potensialet, sier Tone, 
som nå har tittelen daglig leder, 
mens mannen hennes har ansvar 
for drift, booking og markedsføring.

EN SCENE FOR HELE BYEN
Ektepart har som mål at Bakgården 
skal være et hus som brukes av 
alle, uavhengig av sjanger eller 
type arrangement. Tone forteller 
at det har vært en prioritet å gi 
det frivillige kulturlivet i Mosjøen 
tilgang til øvingslokaler. Dette har 
resultert i at over 150 personer øver 
i Bakgården hver uke.
– De øver gratis her, og så jobber de 
på dugnad som betaling.

SAMSPILL MED LOKALMILJØET
Tone forteller at de har vært veldig 
bevisste på å ikke ta opp noe 
konsept som andre har etablert i 
byen, og at det er viktig for dem 
å samarbeide med lokale aktører, 
om Mosjøen Kulturhus. Dette 
samarbeidet gjør det mulig for 
dem å leie inn nødvendig teknisk 
kompetanse ved behov. Også 
Mosjøen kommune har vært en 
god støttespiller. De er også glade 
for å ha fått sponsing fra flere, og 
da spesielt Sparebank1 Helgeland.
I fjor ble Tone og Stein hedret 
med prisen Årets Nordlending, en 
anerkjennelse de er svært stolte av.
– Vi har fått mye mer 
oppmerksomhet enn vi føler vi 
fortjener, sier Tone ydmykt, mens 
hun legger til at de er svært glade 
for hvordan lokalsamfunnet har 
omfavnet prosjektet.

I TAKT MED BEHOVENE
Med flere arrangementer planlagt 
for høsten, ser Tone frem til å 
fortsette å utvikle Bakgården. 
De har planer om å utvide og 
forbedre fasilitetene i takt med 
behovene.
– Vi har skapt noe som både vi og 
mange andre setter stor pris på, 
sier Tone. 
Det er målet at Bakgården skal 
være en samlingsplass for hele 
byen – et sted der folk kan 
oppleve god lyd, god stemning og 
føle et eierskap til noe større.

Tone og Stein Hauge har skapt et unikt tilskudd til kulturlivet i Mosjøen med åpningen av 
Bakgården Kultur. Det private konsertlokalet, som ble ferdigstilt i september i fjor, har allerede 

rukket å bli en sentral arena for både musikk og frivillig kulturarbeid i byen.

En kulturscene ulik alle 
andre: – Vi ønsker at dette 

skal være et hus for alle

Tone Hauge har sammen med 
mannen Stein Hauge bygd opp en 
mellomstor scene, med en lydkvalitet 
som de færreste i Norge kan skilte 
med, i Bakgården Kultur.

Bakgården Kultur 
har også et vakkert 

uteområde i nettopp 
bakgården. 

Her kan både lokale 
grupper og band 
øve. Rommet brukes 
også som backstage 
for artister som 
har konsert på 
Bakgården. 

Konsertlokalet har et avansert 
etterklangsystem som gir fleksibilitet 

til ulike musikkstiler, hvor lydnivået 
kan tilpasses alt fra små jazzensembler 

til større orkestre.

Det er lagt ned 
enormt med 

arbeid og tanke 
i hver detalj 
i Bakgården 

Kultur.
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– Vi er nå ett stort lag, og 
dette gir oss muligheten til å 
tilby betraktelig mange flere 
medlemsfordeler enn tidligere, 
forteller konsulent i Helgeland 
Boligbyggelag, Aina Tangstad. 
Hun har hatt ansvar for 
medlemstilbudene i Mosjøen og 
vil fortsette med dette ansvaret 
etter sammenslåingen, men nå i 
tett samarbeid med avdelingen i 
Mo i Rana.
Den utvidede 
medlemsfordelsordningen 
omfatter nå i overkant av 80 ulike 
fordeler, med både lokale og 
nasjonale fordeler.
– Tidligere var det rundt 50 
medlemsfordeler. Nå har vi 

til sammen 85 fordeler som 
medlemmene kan velge mellom, 
forteller Tangstad.

AUTOMATISK BONUS
Blant de cirka 85 
samarbeidspartnerne er det 24 
bonusavtaler, der du som medlem 
enkelt kan samle bonus ved å 
bruke et registrert betalingskort. 
Du vil da automatisk få bonus 
når du handler hos bedrifter som 
HELBO har avtale med. 
– Når du har registrert 
betalingskortet ditt én gang 
på 'Min side', er det knyttet til 
alle samarbeidspartnerne med 
bonussystemet. Du trenger 
ikke tenke på det hver gang du 

handler. Bonusen registreres 
automatisk, sier Tangstad. 
Dette inkluderer både fysiske 
butikker og nettbutikker som Bli 
Vakker, Lindex og Apotekhjem.

DOBBEL BONUS
Det hender også at de forskjellige 
samarbeidspartnerne kjører 
kampanjer der du kan få større 
bonus. Som Montér som hadde 
dobbel bonus fra torsdag til 
søndag, for en tid tilbake. 
– Et medlem i Mosjøen kjøpte 
et kjøkken for 60 000 kroner hos 
Montér, og fikk 6 000 kroner i 
bonus tilbake. Det er betydelige 
beløp man kan spare, sier 
Tangstad.

Bonus som du har samlet på 
bonuskontoen din overfører du 
enkelt til din bankkonto, det også 
på «Min side». 
I tillegg finnes det rabatter hos 
lokale samarbeidspartnere, 
der medlemmene må vise sitt 
medlemskap i kassen for å få 
avslag på kjøpet.

Det kan være at noen medlemmer 
kan oppleve problemer med 
å logge seg inn på Min side 
første gang, og da er som oftest 
grunnen at vi ikke har registrert 
telefonnummer og/eller eposten 
din. Da skal du bare kontakte 
oss slik at vi får registrert det i 
databasen.

Konsulent i HELBO, Aina Tangstad, 
forteller at medlemsfordelene 
har økt etter sammenslåingen av 
MOBO og MBBL. Du kan gå inn i 
appen og registrere betalingskort 
og få automatisk bonus hos flere 
samarbeidspartnere.

Etter sammenslåingen av MOBO Helgeland og Mosjøen Boligbyggelag (MBBL) kan medlemmene 
nå glede seg over et betydelig utvidet medlemsfordelsprogram.

Langt flere medlemsfordeler 
etter sammenslåing
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Knut Karijord bor i dag i 
Andås Borettslag i Mosjøen, 
hvor han sitter som 

styreledere. Tidligere bodde 
han i Nyrud 5, og det var der 
borettslagkarrieren hans startet, 
som styreleder. Noe han fortsatte 
som etter at han flyttet. I tillegg 
er han styreleder i enda et 

borettslag i sentrum. 
– Jeg tror et er et sykdomstegn i 
samfunnet i dag, at folk synes det 
er livsfarlig å engasjere seg. Men 
jeg synes det er artig å jobbe 
med slike ting. 
Da sammenslåing av de to 
Boligbyggelagene kom opp 
i styret, satt Karijord også 

som vara i MBBLs styre. Han 
innrømmer at han gikk inn i 
prosessen med sammenslåingen 
med det han selv kaller en «sunn 
skepsis». 
– Men jeg tror det blir bra. Jeg 
ser at det kommer inn en del ting 
som vi ikke har hatt før, sier han. 
Med større muskler og ikke minst 

større økonomiske muskler, 
tror Karijord stordriftsfordelen 
kommer. 
– Og så kan man dra veksler på 
hverandre. 

FLERE Å SPILLE PÅ
Nå som høsten er i gang starter 
borettslag-styrene opp med 

styremøter og styrearbeid igjen. 
Karijord synes det blir ekstra 
spennene å gå i gang med det nå 
som de er en del av HELBO.
– I og med at vi ofte ikke sitter 
med spisskompetans, så må vi 
kjøpe den en annen plass. I dag 
kan du gå i mange feller. Vet du 
hva du skal spørre etter når du 
skal bytte et tak for eksempel? 
Vet du hvordan du skal vurdere 
tilbudet? Litt av tryggheten med 
å bo i borettslag er at vedlikehold 
på bygningsmassen blir foretatt 
av styret. Men styret kan ikke 
alt, så de må ut og kjøpe den 
kompetanse. Og en naturlig 
partner i det er Boligbyggelaget, 
som sitter med folk på teknisk og 
økonomi. Vi får også veldig god 
hjelp på økonomi. Vi forvalter 
millionverdier, og vi trenger de 
med den type kompetanse. 
Karijord forteller at de har fått 
god hjelp tidligere og, men at de 
nå får enda flere å spille på og 
flere med kompetanse. Det tror 
han blir veldig bra. 

GODT KLIMA
– Slik vi har fått det presentert 
av de som har forhandlet fram 
sammenslåingen, så har de vært 
dyktige, ikke minst med tanke 
på det klimaet som har vært på 
Helgeland. Dette viser at Rana og 
Mosjøen kan samarbeide dersom 
en stoler på hverandre.
Det sier Lars K. Forsbakk, 

styreleder i Mofjellplatået 
Borettslag, som også er klar på 
at sammenslåingen skaper en 
sterkere organisasjon.
– På kort sikt er kanskje effekten 
ikke så stor, men ser en lengre 
fram i tid tror jeg det slår godt ut. 
Det har vi ikke minst sett i andre 
borettslag som har gjort det 
samme, fortsetter Forsbakk, som 
leder et borettslag med ryddige 
forhold og der folk trives. Nå på 
sensommeren preges området 
av velstelte hager og orden, ikke 
minst med tanke på parkering.
– Det er få leiligheter i omløp, 
noe Forsbakk mener er et godt 
bevis på nettopp det.
– Folk liker å bo her og selger 
sjelden.
Han presiserer at hans jobb 
som styreleder ikke handler 
om å utvikle boligprosjekter, 
men at det som følger med 
ei sammenslåing vil gi masse 
fordeler.
– Jeg ser også utviklingspotensial, 
ikke minst i vaktmestertjenesten. 
I dag har vi to og ei halv 
stilling som vaktmester til hele 
boligmassen i Rana. I tillegg har 
noen borettslag egen vaktmester. 
For min del blir det mye enklere 
å gå til Boligservice istedenfor 
å søke i markedet for å få utført 
tjenester, som et eksempel, 
framholder han.

Den 12. mars i år ble MOBO Helgeland (MOBO) og Mosjøen Omegn Boligbyggelag (MBBL) 
slått sammen. Nå heter selskapet Helgeland Boligbyggelag (HELBO).

Vi har spurt to borettslagsledere henholdsvis fra Rana og Mosjøen hva de synes om det hele.

Større muskler og 
stordrifts-fordeler

Styreleder i flere borettslag 
i Mosjøen, Knut Karijord, 
får god hjelp fra konsulent i 
HELBO, Aina Tangstad. 

Knut Karijord er styreleder i flere borettslag i Mosjøen. 
Han tror sammenslåingen av boligbyggelagene på 

Helgeland vil gi større muskler og stordriftsfordeler. 

Styreleder i Mofjellplatået 
Borettslag, Lars K. Forsbakk, 

mener at sammenslåingen av 
MOBO og MBBL viser at Rana og 

Mosjøen kan samarbeide dersom 
en stoler på hverandre.
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Når én pluss én blir mer enn to
JON HÅVARD SOLUM,

Administrerende banksjef Grong Sparebank

Jeg har mange års erfaring i en middels 
stor bedrift, med hovedsete langt utenfor 
de største byene i landet. Fra et veikryss 

på E6 i Namdalen har vi møtt stadige nye 
myndighetskrav, og forventninger om økt 
effektivitet i en tøff finansbransje, med 
troen på at vår måte å drive bank på har 
alle forutsetninger for å lykkes. Vi har møtt 
utfordringer ved å søke samarbeid. Ja, skjorta 
kan føles trang innimellom og vi må inngå 
noen kompromisser, men i sum ikke bare 
overlever vi, vi vokser og tar betydelige 
markedsandeler. Faktisk ligger en av bankene 
som har vokst mest i Norge de siste årene i et 
veikryss i Namdalen. 

Dette hadde vi ikke klart uten samarbeidet 
i Eika. Ved å ta ut stordriftsfordeler på 
bakrommet, skaper vi kraft til å utvikle 
bedriften og tid til å prioritere kundene. Sterk 
og effektiv bak, smidig og kundeorientert 
foran. Det merker kundene.

I 2016 etablerte vi oss i Mosjøen, først og fremst 
fordi vi hadde tro på at området trengte flere 

banker og mer konkurranse. Og vi fikk rett, det 
har vært en fantastisk reise med en helt utrolig 
kundevekst. Og for alle bank-kunder i området 
har vår tilstedeværelse skjerpet de andre 
bankene. Nå står Mo for tur, vi ser det samme 
behovet her. Det er behov for flere banker og 
mer konkurranse. Vi har funnet sammen med 
Helgeland Boligbyggelag, og vi er sikre på 
at vi skal klare å få regnestykket en pluss en 
til å bli mye mer enn to. Ved å samlokaliseres 
skaper vi et nytt stort arbeidsfellesskap for 
bank, forsikring, megling, boligbygging, 
boligforvaltning og regnskap. Vi gleder oss til 
å ta fatt.

For oss er det naturlig å se på Helgeland som 
en region, en særdeles spennende region 
med framtidsmuligheter og utviklingskraft. 
Vi opplever også en region som enda ikke 
tar ut potensialet i det å ha et felles bo- og 
arbeidsmarked.

Forsker Knut Onsager ved Norsk institutt 
for by- og regionforskning har på bestilling 
fra Innovasjon Norge sett på hvorfor 

distriktskommunene bør samarbeide om 
næringsutvikling. Han konkluderer med 
at næringsutvikling i økende grad krever 
skreddersydd og koordinert politikk og 
virkemidler på regionalt nivå. Felles bo- og 
arbeidsmarkedsregioner er ofte best egnet til 
å gjennomføre dette. Fylkeskommunene er for 
store, og kommunene for små. Vi i næringslivet 
ser ikke kommunegrenser når vi arbeider med 
kunder, når vi rekrutterer, eller når vi legger 
strategier for framtida, vi ser en region. 

Ved å samarbeide enda tettere som en region 
tror vi at utviklingskraften vil bli enda større. 
Ved å innse at regionen i realiteten har et felles 
bo- og arbeidsmarked, forstår man fort at vekst 
og utvikling i nabokommunen er bra for alle. 
Vi tror at økt regionalt samarbeid vil kunne gi 
mange regnestykker der en pluss en blir mye 
mer enn to. 

Tøffere tider krever mer samarbeid – ikke 
mindre. Tidligere statsminister Syse sa det 
ganske godt: «Vi må henge sammen, ellers blir 
vi hengt hver for oss.»
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I 1998 bygde ekteparet Haukland en ny enebolig på 
Båsmoen i Rana. Etter 17 år flyttet de i en generasjonsbolig 
i Granveien på Mo, der de to sønnene hadde hver sin 

leilighet/hybel i mange år. Praktisk på flere måter. Men da 
guttene flyttet ut, begynte de å se etter en leilighet.
– Vi kunne ikke tenke oss å ha to fremmede leieboere i 
boligen. Valget var egentlig enkelt, sier Liv Beathe.
I utgangspunktet var de ute etter en helt ny leilighet. De så 
ikke for seg å flytte inn i en litt eldre leilighet, og så begynne 
med oppussing. Da leiligheten i Fridtjof Nansens gate i Mo 
sentrum dukket opp på vårparten i år, dro de rett på visning.
– Vi falt for den med en gang, sier Liv Beathe.

LIKER Å REISE
Når Bo & Lev møter dem denne septemberdagen, har 
de nettopp kommet hjem fra en fem dagers lang ferie i 
Malaga i Spania. Nettopp det å kunne reise og bruke fritida 
mer fritt, var også et viktig argument for å gjøre byttet fra 
generasjonsboligen til leilighet.
– Det er godt å slippe å klippe en stor plen og holde hagen i 
hevd. For ikke å glemme snømåking når du ikke har lyst - og 
da helst om morgenen når brøytebilen har fylt innkjørsla med 
snø, smiler Kåre Ivar.
– Nei, alt til sin tid, smiler ekteparet.

FLERE FORDELER MED BORETTSLAG-MODELLEN
Men det er ikke de eneste fordelene de har vunnet på 
boligbyttet.
Selv med ei husleie på rundt 18.000 kroner i måneden, synes 
de at de kommer godt ut.
– Sett at du bor i egen enebolig. Over 10 år tror jeg totalen 
med vedlikehold og andre faste utgifter vil spise opp 
månedsleien vi har. I en enebolig kommer kommunale og 
andre faste utgifter også fort opp i 10-12.000 i måneden. Det 
tenker ikke folk på, mener Kåre Ivar og illustrerer hva han 
mener.
– Bor du i en 20 år gammel enebolig, dukker det alltids opp 
ting som må vedlikeholdes. Skal du skifte tak og vinduer, 
for ikke å glemme innvendig oppussing, snakker vi fort om 
en million kroner eller mer. Her slipper vi å tenke på sånt, 
påpeker han.
– Her har vi 18.000 i måneden med blant annet fjernvarme 
og parkering i kjelleren inkludert. I praksis er det bare 
strømutgiftene som kommer i tillegg. Og det er småpenger, 
minner Liv Beathe om.
Med økte renter, levekostnader og inflasjon, har kostnadene 
ved å bo generelt gått opp for alle. 
– Av og til er det en misforståelse at det er veldig dyrt å bo i 
borettslag, men sannheten er at det er blitt dyrere å bo i dag 
uansett hvilken boform du velger, sier daglig leder i Helgeland 
Boligbyggelag, Morten Sæterhaug. 
Noen av de økonomiske fordelene ved å bo i borettslag er at 
det finnes et velorganisert system som gir mange fordeler. 
For eksempel har man ofte felles løsninger for internett, 
strømavtaler, forsikring og banktjenester, noe som gir 
lavere kostnader enn om man skulle forhandlet frem disse 
tjenestene alene.
– Det å bo i borettslag gir deg muligheten til å dra nytte av 
felles avtaler, noe som gjør at du får bedre betingelser på flere 
områder, sier Sæterhaug.
Man klarer ofte å oppnå bedre rentebetingelser i et borettslag 
enn man gjør alene. 
– Det er som regel gunstigere å forhandle for mange enn for 
én. Bedre lånebetingelser, gir mer rom for andre ting i livet. 

Liv Beathe og Kåre Ivar Haukland flyttet i vår inn i ei ny og 
90 kvadratmeter stor leilighet i sentrum av Mo i Rana. 

Flyttet fra enebolig og 
fikk mer rom for å leve
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Fredag 1. november blir det 
foredrag med Fagerjord, 
under årets styreseminar i regi 

av Helgeland Boligbyggelag, på 
Scandic Meyergården. 
I foredraget deler hun historien om 
hvordan de i Grønfjelldal har brukt 
verdiene humor, mot, fantasi og en 
god dose galskap for å skape en 
levende bygd med sterk bolyst og 
samhold. 
– Med fokus på samarbeid og 
annerledstenking, kan vi finne 
inspirasjon til hvordan vi bygger 
både bygdesamfunn og borettslag 
der folk trives og drar lasset 
sammen, forteller Fagerjord, som 
kaller seg en kommunikasjonsninja 
med dype røtter i Oppvekstbygda 
Grønfjelldal. Hun er driver av 
Kroglia Kulturgård, en unik 
destinasjon for kulturopplevelser, 
og medeier i det kreative 
kommunikasjonsbyrået Ikke A4. 

AKTUELLE TEMAER
Etter den myke starten med 
foredrag og middag på fredag, 
blir det et dypdykk ned i jussens 
verden for styremedlemmer som 
er tilknyttet boligbyggelaget, 
lørdag.
Hovedbolken blir grunnleggende 
jus med utgangspunkt i 
borettslagsloven med Bjørn 
Immonen, advokat og partner i 
advokatfirmaet Haavind. 
Leder for Defence Centre i 
Tietoevry, Andre Moen Eide 
kommer også for å snakke om 
svindel. Et tema som blir mer og 
mer aktuelt for borettslagstyrene. 
– Det er ganske så aktuelt 
for tiden. Det er fort gjort at 
man betaler en faktura som 
kommer, og så viser det seg i 
ettertid at det er svindel, sier 
forvaltningskonsulent i Helbo, Åse 
Fagerli.

FREMOVER
Nyetablerte Grong Sparebank 
kommer, det gjør også Rede 
Eiendomsmegling. Sistnevnte 
skal snakke om situasjonen på 
boligmarkedet i dag, og vil komme 
med litt innspill på hva man kan 
gjøre selv, hvis man ønsker å få 
solgt bolig. 
Det blir selvfølgelig også fokus på 
Helgeland Boligbyggelag.
– Hvem er vi nå? Og hva tenker vi 
fremover? Det skal vi snakke litt 
om under styreseminaret, forteller 
Fagerli, som oppfordrer både nye 
og gamle medlemmer til å delta. 

I februar i fjor overtok Tom Eilertsen som 
styreleder i Mosjøen Boligbyggelag 
(MBBL). Nå sitter han videre som 

nestleder i styret i HELBO. Han mener det 
var fornuftig med sammenslåing av de to 
boligbyggelagene på Helgeland. 
–Da jeg kom inn i styret i MBBL så jeg fort 
at det måtte gjøres noe. Det var lite og 
trang økonomi. Jeg så vel egentlig ikke 
at det var en vei utenom det å se på om 
vi kunne samarbeide med andre. Derfor 
startet vi prosessen i styret, forteller han.
Styret i MBBL så på flere alternativer. De 
var innom både boligbyggelagene i både 
Trøndelag og Bodø, og hadde noen runder 
med dem. Og selvfølgelig MOBO, som har 
vært en samarbeidspartner de kjente godt 
til fra før. 
– Vi landet på at vi fikk mest igjen for å gå 
sammen med MOBO, for å etablere et nytt 
selskap. Og den prosessen har vært veldig 
bra, sier Eilertsen. 
Det sier styreleder i MOBO, Lisbeth 
Flågeng, seg enig i. 
– Det er mange grunner til det, men 
det viktigste er kanskje at MOBO og 
MBBL har hatt et godt samarbeid på en 
rekke områder både mellom ledere og 
fagmedarbeidere. I tillegg har vi unngått 
direkte konkurranse i de to største byene, 
sier Flågeng.
Etter sammenslåingen av de to 
boligbyggelagene er det Flågeng som blir 
styreleder for Helgeland Boligbyggelag 
(HELBO).

FELLES ØNSKE OM SAMMENSLÅING
Fra MOBOs side har over lang tid vært et 
uttrykt ønske om å se på en sammenslåing 
for at sikre et kapitalsterkt boligbyggelag 
for hele Helgeland. Da MBBL ønsket å 
se på en sammenslåing med et større 
boligbyggelag og valgte å innstille på 
MOBO ble det godt mottatt i MOBOs styre. 
– Etter innstilling fra de to styrene var det 
en klar beslutning fra begge selskapenes 
generalforsamling at dette var riktig. 
I tillegg til å sikre at den kapitalen 
medlemmene over år har bygget opp blir 
brukt på Helgeland, bevarer og utvikler 
vi kompetanse på Helgeland. Dette 

sikrer både lokal tilstedeværelse, lokale 
arbeidsplasser og gjør oss i stand til å yte 
gode tjenester overfor medlemmer og 
borettslag, sier Flågeng. 
Helgeland Boligbyggelag har nå muskler 
til å bidra med å skaffe boliger til 
Helgelendinger der det måtte trenges, 
påpeker hun.
Eilertsen forteller også at det har vært 
enighet om å etablere et nytt, felles 
selskap, hele veien. Han sier videre at de 
to tidligere styrene har vært enige om det 
meste gjennom hele prosessen. 
Det har vært flere medlemsmøter i løpet, 
og medlemmene har hele tiden vært 
orienterte om prosessen.
– Det er et selskap som har vært i mange 
år. Så det har vært en stor grad av skepsis 
fra medlemmene. Men vi landet en god 
ramme imellom partene, og da gikk det 
veldig greit, sier Eilertsen.

VEIEN VIDERE
Fremover nå gjenstår det litt å lære 
hverandre bedre å kjenne, og styret skal 
samkjøres. 
– Det er et nytt selskap som skal favne hele 
Helgeland. Så det må legges en strategi for 
hele Helgeland. Det blir veldig spennende. 
Det skal både ivareta det vi har hatt, og se 
på muligheter fremover, sier Eilertsen.
I forhold til veien videre sier Flågeng at 
det internt i organisasjonen allerede har 
vært arbeidet godt for å optimalisere 
arbeidsprosesser og for å bli et 
sammensveiset team.
– Dette arbeidet videreføres utover 
høsten. Styret skal i september diskutere 
strategi for hvordan vi best mulig skal 
sikre at vi kan bidra med boliger til alle 
aldersgrupper på Helgeland. Det blir en 
spennende prosess, sier styrelederen som 
er stolt over at selskapene lyktes med 
å få til et enda nærmere samarbeid på 
Helgeland.

Hva har et bygdesamfunn og et borettslag til 
felles? spør Eldbjørg Fagerjord. Begge er små 
samfunn fulle av mangfold – her bor folk i alle 
aldre, med ulike jobber, interesser og livssyn - tett 
på hverandre.

Det var et ønske fra styrene i både Mosjøen Boligbyggelag 
(MBBL) og MOBO Helgeland, om en sammenslåing og et felles 
boligbyggelag på Helgeland.

Bolyst i bygd 
og borettslag

Sikrer lokal 
tilstedeværelse
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6. OKT

12. OKT

12. OKT

12.-13. OKT

18. OKT

19. OKT

25. OKT

26. OKT

2. NOV

14.-16. NOV

5. DES

4. OKT

9. OKT

12. OKT

18. OKT

21. OKT

23. OKT

26. OKT

27. OKT

1. NOV

3. NOV

6. NOV

7. NOV

15. NOV

16. NOV

23. NOV

28. NOV

7. DES

17. DES

Rosa Sløyfe-løp i 
Klokkerhagen

Erlend Osnes “Fermentert”. 
Meyergården spektrum

El Cuero. Park 22 Byscena

Maxpuls-festivalen. 
Selvutvikling, helse og 
kosthold. Max Arena 
Gruben

Kari Bremnes. Meyergården 
Spektrum

Under the Kilt. Park 22 
Byscena

Nye mil på Helgeland. 
Gruben kirke

Gunslingers. Meyergården 
Spektrum

Halva priset. Meyergården 
Spektrum

SMELTEDIGELEN

Homsen og Bomsen 
Julespesial - Spektrum

Terje Espenes - Springsteen 
og Røtter - Kulturbadet

MartinsenBrygfjeld-
Ensemble - Kulturbadet

Iren Reppen: - Det e hardt å 
være bitch - Kulturbadet

Hollow Harts - Kulturbadet

Publiners

Foreldremagi med Hedvig 
Montogmery - Kulturbadet

Hemnes janitsjar: Nye mil 
på Helgeland - Kulturbadet

Jens Kvernmo og urfolket – 
Kulturbadet

Riksteateret: Per Hansen - en 
trofast mann - Kulturbadet

Marit Larsen - Kulturbadet

Kaveh Rashigi - Senk 
skuldrene - Kulturbadet

Arild Hammerø - Solkonsert 
- Kulturbadet

Henning Kvitnes Trio - 
Kulturbadet

Erlend Osnes: Fermentert - 
Kulturbadet

Jakten på prinsessa - 
Kulturbadet

Nordland Teater - Kodenavn 
- Operasjon Asfalt - 
Kulturbadet

Riksteatret: Bare Elling - 
Kulturbadet

Julefantasi med Sandra 
Lyng, Kim Wigaard og 
Sandnessjøen demenskor

RANA

ALSTAHAUG

Selv om høsten er på vei så betyr det ikke at 
kulturlivet på Helgeland går i dvale. Det skjer mye 
rundt om i alle kommunene i årets siste tre måneder 
- og på flere ulike hold. Her følger en oversikt over 
ting som skjer på kulturfronten på Helgeland i 
oktober, november og desember. 

PS! Det kan være flere arrangement som er booket 
etter at Bo og Lev gikk i trykken.

Dette skjer 
på Helgeland

Jørgine Massa Vasstrand, kjent 
som Funkygine, kommer til 
Maxpuls-festivalen på Max 
Arena Gruben i oktober.

Bel canto kommer til 
Smeltedigelen i november.

Berit Nordstrand 
kommer til 
Maxpuls-festivalen 
i på Max Arena 
Gruben i oktober.

Cecilie Skog kommer 
til Maxpuls-festivalen 
i på Max Arena 
Gruben
i oktober.

RANA
12.-13. OKT

RANA
12.-13. OKT

RANA
14.-16. NOV

RANA
12.-13. OKT

Irene Reppen 
kommer til Vefsn 
og Alstahaug.

ALSTAHAUG
12. OKT

VEFSN
11. OKT
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3. OKT

5. OKT

11. OKT

12. OKT

17. OKT

19. OKT

20. OKT

3. NOV

23. NOV

8.-10. DES

Terje Espenes. Springsteen og 
Røtter, akustisk. Bakgården 
kultur

Creedence Forever - en tribute 
til Creedence Clearwater 
Revival. Bakgården kultur

Det er hardt å være bitch - Iren 
Reppen. Bakgården kultur

Shades of Dire Straits

Standup, Bakgården kultur

Blueskafe på Kulturverkstedet 
Brian Setzer Tribute/Granmoen 
storband og Frode Hansen

Publiners

Kåre Kolve Fusion Quintet. 
Bakgården kulturverksted

Jubileumskonsert med Kor 
Z og venner: Bakgården 
Kulturverksted

Julebyen Mosjøen

VEFSN

5. OKT

22. OKT

8.-10. DES

12. DES

Oktoberfest - Sømna

Publiners

Jul i Brønnøysund

Hekla Stålstrenga - Brønnøy 
Kirke

BRØNNØY

Creedence Forever - en tribute til Creedence Clearwater Revival 
kommer til Bakgården kultur i oktober.

Kåre Kolve Fusion Quintet kommer til Bakgården 
kulturverksted i november.

Knut Marius kommer 
til Smeltedigelen i 

november. 

Sigrid Brennhaug 
og John-Kåre 

Hansen kommer 
til Smeltedigelen 

i november.

RANA
14.-16. NOV

VEFSN
5. OKT

VEFSN
3. NOV

RANA
14.-16. NOV
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Polar Kraft - din lokale strømleverandør 
er etablert på Helgeland

Bli strømkunde
• Privat og bedrift
• Egne borettslagsavtaler
• Idrettsstrøm

Ønsker du en strømprat?
Ta kontakt med vår bedriftsrådgiver:
Odd Gunnar Moe
Telefon: 995 61 911
E-post: odd.moe@polarkraft.no

Rådgivning
• Rapporter over forbruk og kostnad
• Tjeneste for energioptimalisering
• Min Bedrift Pluss

Beste kundeservice
Polar Kraft vant  
Kundeserviceprisen  
i 2022 og i 2024

Vi tilbyr også kjøp av varmepumpe og elbillading på nedbetaling over strømregningen

Polar Kraft • VÆXT Mo i Rana • Fridtjof Nansens gate 29 • 8622 Mo i Rana • polarkraft.no

Foto: Ton
e Loren

tzen



Utenfor veggene har høsten festet sitt grep 
mens sauene på gården gresser, trærne 
vaier i vinden og regnet bøtter ned. 

Men inne i det gamle stabburet finner vi både 
noe godt å spise, mye spennende å handle, og 
hjertevarme i det vi møter innehaveren. 
– Vi startet opp høsten 2017, etter oppussing. 
Enten måtte vi gjøre noe med det, eller så måt-
te vi rive det. Vi begynte sånn smått, og så har 
det ballet på seg etter hvert, forteller Ann-Kris-
tin med sitt velkjente smil. 
I Hjertebua finner man så mangt, av både lokale 
varer, som de populære vottene og hjortekjøt-
tet, og diverse matvarer, interiør og ting og 
tang man kanskje ikke visst man har bruk for. 
– Det er veldig artig å kunne ta inn ting som 
andre har laget. Folk er så kreative, skryter hun 
og viser fram både strikkede gensere og votter, 
heklede duker og festivalholdere, sydde duker, 
hjemmelagde soyalys, smykker og mer. Noe av 
det mest populære er gårdens eget hjortekjøtt.

HJORTEFARM
Både Ann-Kristin og ektemannen har full jobb 
utenom, men i tillegg til gårdsbutikken driver 
de også hjortefarm med eget slakteri. Gården 
var tidligere i svigerforeldrenes eie, og sau og 
potet har blitt byttet ut med gårdsbutikk og 
hjortefarm.
– Sylteren hjortefarm ble til for rundt 5-6 år 
siden. I dag er det rundt 30 dyr med smått 
og stort, men Jøran holder på å bygge opp 
stammen, og har slaktet dyr et par ganger i året 
til nå. Kjøttet er veldig populært og går veldig 
fort, forteller hun. 

BUTIKK I ÅRENE
De besøkende kommer og går mens vi prater. 
Noen slår seg ned og nyter en bit eplekake, is 
og kaffe i det som tidligere var vedbua i stab-
buret. Det er ikke bare lokale besøkende, også 
turister kommer innom.
– I år har det kommet en del turister også. Jeg 

skal søke om mer skilting, sånn at flere kan 
finne frem. Det er ikke et naturlig stoppested, 
men vi er medlem i Hanen gårdsbutikk. Det 
finnes en egen app hvor folk kan finne fram 
alle gårdsbutikkene i landet. Der er det enkelt 
for folk å finne fram. Kortreist mat og varer 
er i vinden, og ser ut til å bli bare mer og mer 
populært. 
Enn så lenge har de ingen planer om å ha 
gårdsbutikken som noe annet enn en hobby. 
– Jeg bruker å kalle det en hobby. Det er ikke et 
levebrød, da hadde vi måttet satse mer, legger 
Ann-Kristin til. 
– Men hvorfor gårdsbutikk?
– Pappa drev Coopen på Nes på Vega, og jeg 
har tråkket mine barnsben i butikk. Jeg har 
alltid likt butikklivet. Og så lar det seg gjøre ved 
siden av jobb. I dag har vi litt varierte åpningsti-
der, men jeg pleier å si at så lenge vi er hjemme, 
så har vi åpent. Det er veldig hyggelig å holde 
på med.

Hjertebua har stort sett åpent i helgene, men 
har varierte åpningstider. 
– Siden jeg studerer, så er det litt varierende når 
vi har åpent. Men jeg bruker å si at så lenge vi 
er hjemme, så er folk hjertelig velkommen. Men 
folk må gjerne følge med på Facebook-siden 
vår, oppfordrer hun. 

Det gamle stabburet på Sylteren gård i Brønnøy 
begynte som et oppussingsobjekt, og har 
gjenoppstått som Ann-Kristin Johansens 
hjertebarn: Hjertebua gårdsbutikk. 

Med hjerte for 
butikklivet

Turistbesøk: Det er både lokale besøkende, men også mange 
turister som har funnet fram til Hjertebua. Dette tyske ekteparet 
har vært i Norge i 20 år, og benyttet turen til Sør-Helgeland til et 
besøk også til Ann-Kristin og handling av lokalt håndverk. 

Mye og mangt: Gårdsbutikken tilbyr varer man trenger og kanskje ikke visst man ville ha, 
med alt fra kjøkkenutstyr, interøir og diverse mat. Hele butikken er gjennomført koselig. 

Kreativ innehaver: Ann-Kristin Johansen ønsker hjertelig 
velkommen til hennes hjertebarn - Hjertebua gårdsbutikk - 
med sitt velkjente smil. 

Fristelser: Her finner man også 
noe å kose seg litt ekstra med. 
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Før sammenslåingen hadde 
MOBO og MBBL forskjellige 
løsninger og rutiner på flere 

områder, inkluder vedlikehold og 
HMS-systemer. Nå som det har blitt 
et felles boligbyggelag for hele Hel-
geland, har HELBO valgt den beste 
løsningen fra begge, til det beste 
for kundene. 
– Det er gode fremtidsretta 
systemer som alle får god nytte av, 
forteller avdelingsleder avdeling 
sør, Trond Arne Lund. 

Det systemet som HELBO går 
fremover med nå er en program-
vare som forenkler vedlikeholds-
planleggingen for borettslag. Et 
system som er designet for å hjelpe 
boligselskap med å planlegge lang-
siktig og ha en god oversikt over 

nødvendig vedlikehold. 
– Det er viktig og riktig å planlegge 
fremtidig vedlikehold nå, hvis man 
ikke allerede har gjort det. På den 
måten har man kontroll og oversikt 
over de fremtidige utgiftene, 
samtidig som man er klar til å starte 
vedlikeholdsarbeidet når forholde-
ne ligger til rette for det. Når renten 
synker og inflasjonen er under 
kontroll, vil man kunne ta fatt på 
vedlikeholdet, vel vitende om hva 
det innebærer, mener Lund. 

TIÅRSPERSPEKTIV
Når man tar i bruk vedlikeholdssys-
temet gjør man første en befaring, 
med dokumentasjon og bilder. 
Programvaren har et tiårsperspek-
tiv, slik at styrene i boligselskapene 
kan planlegge hva de vil bruke av 

vedlikeholdsmidler, og når. Det kan 
være at datasystemet varsler om 
at vinduene bør byttes om fem år, 
samtidig som det foreslås å ette-
risolere og skifte bordkledning.
– Med et slikt verktøy kan du legge 
en langsiktig plan og ha en god 
oversikt over vedlikeholdsbehove-
ne, sier Lund.
En stor andel av den samlede por-
teføljen er allerede implementert i 
det nye systemet, men ikke alle. 
– Mange er flinke til å holde over-
sikten selv. Men jeg tror det kan 
være vanskelig å holde tråden over 
tid. Det byttes styremedlemmer og 
styreledere, så over en tiårs periode 
har man som regel byttet ut alle. 
Og da mister man fort informasjon 
om hva som er gjort, og bør gjøres, 
sier Lund, som mener at det hand-

ler om å ta var på verdiene som 
finnes i boligselskapene. 

NYUTVIKLET HMS-SYSTEM
I tillegg til et brukervennlig vedli-
keholdssystem er det også et like 
enkelt HMS-system, som skal sikre 
at styrene har kontroll på nødven-
dige sikkerhetstiltak som brannsik-
kerhet, elektriske anlegg og andre 
risikoelementer. 
– Alle boligselskap er pålagt å ha 
et HMS-system, og det handler 
om å ivareta beboernes sikkerhet, 
understreker Lund.
HMS-systemet gir blant annet over-
sikt over hvor brannslukningsutstyr 
er plassert, om pulverapparatene er 
innenfor dato, og om alle kontroll-
rutiner følges. 
– Jeg tror noen styrer har god kon-
troll på dette, mens andre gjør det 
sporadisk. Det er kanskje enda vik-
tigere enn vedlikeholdssystemet. 
Dersom det skjer en brann, og alt 
er i orden, er det lettere å håndtere 
situasjonen i etterkant, spesielt 
i forhold til forsikringsselskaper. 
Samtidig som uønskede situasjoner 
kan avverges, sier Lund.
Systemet legger opp til jevnlig 
kontroll og gir styreledere en enkel 
måte å overføre denne informasjo-
nen når noen nye overtar ansvaret. 
Selv om man står fritt til å velge 
hvilket HMS-system man vil bruke, 
påpeker Lund at loven krever at alle 
boligselskap skal ha et HMS-system 
på plass.

SATSER PÅ TEKNISK
HELBO satser nå tungt på den 
tekniske siden av drift og vedlike-
hold. Målet er å gjøre det enklere 
for boligselskapene på Helgeland å 
ivareta både eiendom og beboere 
på best mulig måte. 
– Vi ønsker å ta vare på verdie-
ne som finnes, og vi tror de nye 
verktøyene vil være til stor hjelp for 
styrene i årene som kommer, sier 
Lund.
Boligbyggelaget har også startet 
jobben med å se på analyse av bæ-
rekraft for boligselskapene, og har 
inngått avtale om en løsning for 
analyse og anbefaling for energibe-
sparelse. 
– Systemet gir rapporter som 
blant annet gir grunnlag for å få 
støtte hos Enova. Med riktig og 
nok besparelse kan man også få 
finansiering gjennom grønne lån, 
sier Lund, som påpeker at klima og 
bærekraft blir viktigere og viktigere 
i årene som kommer. pet, er å gjøre 
det enklere for boligselskapene på 
Helgeland å ivareta både eiendom 
og beboere på best mulig måte, 
sier Trond Arne Lund.

Sammenslåingen av MOBO og Mosjøen Boligbyggerlag (MBBL) under det 
nye Helgeland Boligbyggelag (HELBO), vil gi flere og bedre muligheter for 

å holde styr på vedlikeholdsplaner og HMS-systemer. 

Ta vare på verdiene 
med vedlikeholdsplan 

og HMS-system

Målet til det nye selskapet, er å gjøre det 
enklere for boligselskapene på Helgeland å 
ivareta både eiendom og beboere på best 
mulig måte, sier Trond Arne Lund.
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Makatea er en thriller om 
menneskeslektens kamp for 

overlevelse etter en global og 
menneskeskapt katastrofe.
Romanen kretser rundt det 
nordnorske paret Rune og Anne, 
som vil ha pause fra snøstorm, 
glatte veger og dårlige nyheter 
om krig og klimakrise.
De drar på et fire måneders 
verdenscruise, og fra 
bassengkanten sender Rune 
meldinger hjem om at det er 
altfor varmt, og at han har fått et 
irriterende solbrilleskille.
Det blir brått slutt på meldingene 
når de kommer til Stillehavet, og 
apokalypsen inntreffer.
Vil menneskeslekten som art 
overleve, eller blir det dens 
endelikt?

Selges i bokhandelen eller kan 
bestilles på nett!

ROGER HÅKONSEN
lokal forfater fra Mo i Rana



Løsningssetning i forrige utgave:
”En liten kveldsdans til solens pris”

Vinnere av hovedpremien ble:
Guttorm Ditriksen, 8198 Nordnesøy og, Willy Haun Egedes gate 31, 8656 
Mosjøen.

Send løsningen til: Mye i media, Jernbanegata 12, 8622 Mo i Rana innen 1. 
Oktober 2024. To vinnere får 500 kroner hver i premie. Løsning på kryssordet 
kommer i neste utgave av avisa. Lykke til!

Navn: ...................................................................................................................................................................

Adresse: ............................................................................................................................................................

Tlf nr.: ..................................................................................................................................................................

Kryssord

Ingredienser 4 personer

•	 4 stk pitabrød eller 4 wraps/
	 tortillalefse
•	 400 g suovas
•	 200 g blandet salat 
	 Eller lag en blanding med 
	 grønnsaksstrimler av gulrot,
	 rødkål og rødløk
•	 8 ss aiolidressing

Fremgangsmåte:
Stek suovas på høy varme i bare 
noen få minutter, det er viktig å 
ikke steke for lenge
 
AIOLI
Hvitløksmajones som passer til det 
meste av stekt eller grillet kjøtt. 
Nydelig til Suovas med den 
lettrøkte smaken, som reinkjøttet 
har i dette produktet.
 
Ingredienser 
•	 1 pk majones 
•	 1 båt presset hvitløk
•	 2-4 ss kaldt vann
•	 2-4 ss olivenolje
•	 1⁄2 ts salt 
•	 1⁄2 ts grovmalt pepper 
 

Fremgangsmåte:
Bland alt sammen og rør 
godt. Spe med vann til ønsket 
konsistens. Kjør gjerne med 
staven, da blir den glatt og fin.

Matglad høsthilsen

SVEIN JÆGER HANSEN
Kjøkkensjef og Villmarkskokken

Scandic Meyergården Hotell

Tips!
Det er godt med multebær, hvis man 
ønsker en frisk rett.
Samtidig som det er utrolig godt å 
steke wraps/tortillalefsen over bålet, 
da får den en delikat røyksmak.

Suovas fra ARV

Alle foto: Emilie Lifjell ARV
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Les mer på www.signal.no/borettslag/

Med Altibox TV- og fiberbredbånd fra Signal får du lynrask fiber og underholdningen du vil ha.
Velg den TV- og internettpakken som passer akkurat deg, uavhengig av hva naboen velger!
Vi kan også skreddersy og finansiere løsninger for elbillading.
Styret kan enkelt be om et tilbud fra Signal, hvis du som beboer spiller det inn.

Trenger dere et godt tilbud på fibertjenester? 
Ta kontakt med Anders Kruhaug for et  
uforpliktende tilbud til ditt borettslag eller sameie: 

anders.kruhaug@signal.no - tlf: 41 63 31 79

På nett.
Med Nord-Norges lokale fiberleverandør.


